

## Izskanējis Rojas vidusskolas 50 gadu jubilejai veltītais pasākums

Dace Klabere

**27. augustā** visi, kas jūtas Rojas vidusskolai piederīgi, pulcējās Rojas kultūras centrā, lai kopīgi atskatītos uz skolas 50 darba gadiem.

Pasākuma vadītāji Patrīcija un Māris mūs aizveda 50 gadu senā pagātnē, kad 1966. gada 1. septembrī svinīgi tika atklāta jaunuzceltā Rojas vidusskola. Visus šos 50 gadus skola sekmīgi ir pildījusi savu galveno uzdevumu – sniegusi zināšanas un dzīves gudrības, kas gluži kā gaisma rādījuši ceļu ikvienam skolēnam viņa turpmākās dzīves ceļā. Šajā vakarā īpaši pakavējami skolas pēdējās piecgades notikumos, lai ieklausītos un saprastu, kādi ir skolas stūrakmeņi tiem skolēniem, kas vēl šodien mācās mūsu skolā. Protams, ka par to vislabāk zināja pastāstīt skolas direktore Gundega Pole.

**Direktore** mīļi sveica visus klātesošos mūsu kopīgajā skolas dzimšanas dienā, salīdzinot klātesošos ar putniem, kas reizi piecos gados atgriežas skolā – savās otrajās mājās. Kā atzīmēja direktore, pēdējie 5 skolas gadi aizskrējuši nemanot, jo skolas ikdiena ir ļoti bagāta ar notikumiem. Viena no galvenajām skolas misijām ir būt bērniem draudzīgai skolai, tādai, kurā gribas uzkavēties, atgriezties un darboties. Šis uzdevums nav no vieglajiem, bet, pēc Gundegas Poles domām, tādējādi jo aizraujošāks. Skolas ikdienas notikumus iepazīstam caur video stāstu, kurā ikdiena mijas ar tradīcijām – lasīšanas dienu, iesvētībām, pārgājieniem, erudītu konkursiem, jaunsgargu sacensībām, valsts svētku svinēšanu, Ziemassvētku gaidīšanu un piparkūku cepšanu, cienājot ar tām arī Rojas novada iedzīvotājus, teātra spēlēšanu, piedalīšanos televīzijas konkursos, zinātniski pēt-

niecisko darbu aizstāvēšana – visus skolas notikumus uzskaitīt vienā vakarā ir neiespējami, tādēļ skolas direktore aicināja iepazīties ar tiem video un foto stāstos skolas kabinetos, kas šajā svētku vakarā bija atvērti ikvienam interesentam. Skolas kolektīvam godprātīgi strādājot, ir sasniegti augsti rezultāti mācību darbā, godam sportots, uzrādīti labi panākumi ārpusklases darbā. Pēdējo 5 gadu laikā skola kļuvusi bagātāka ar vēl 5 vidusskolas izlaidumiem, un šodien skola lepojas ar 1688 absolventiem, 49 vidusskolas izlaidumiem un 48 skolotājiem un klašu audzinātājiem. „Paldies, ka vēlaties sastapt savus skolotājus un skolasbiedrus! Lai tikšanās reizē valda gandarījums, prieka dzirksts un tikšanās prieks!”, vēlēja Gundega Pole.



Katram sveicējam skolas direktore Gundega Pole veltīja siltus pateicības vārdus.

**Nozīmīgajā** jubilejā bijušos kolēģus un visus klātesošos sveica Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa. Domes priekšsēdētāja ar Rojas vidusskolu bijusi saistīta 19 gadu garumā, gan, esot skolniecei, gan pildot ārpusklases darba organizatoru un direktore pienākumus un viņa atzinās, ka ir bijis paties prieks strādāt kopā ar gudriem, ziņošiem, profesionāliem kolēģiem un atbildīgajiem tehniskajiem darbiniekiem, kas mīl tīrību un kārtību. Domes priekšsēdētāja pašvaldības vārdā pateicās skolas kolektīvam gan par veiksmīgu sadarbību, gan profesionālu mācību darbu, gan par to, ka skola vienmēr ir sakopta, tīra un smaržīga.

**Sveicēju** vidū bija arī Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Vineta Ozola, Rojas Mūzikas un mākslas skolas direktors Jānis Kivils, Sociālā dienesta vadītāja Lāsma Pūce, PII „Zelta zivtiņa” un „Saulespuķe” vadītājas Iveta Pastore un Ilona Klāviņa, bijusī skolas direktore Ineta Tamane, bijušais vēstures skolotājs Viesturs Deksnis un daudzi citi. Ineta Tamane savā apsveikuma runā

atcerējās, ka viņu ar Rojas vidusskolu saista 20 darba gadi. Tā bija jaunās skolotājas pirmā darba vieta, pilna emociju un radošu ideju. Ineta Tamane: „Rojas vidusskola daudzām ir atspēriena punkts izaugsmei, karjerai, tādēļ galvenais ir saņemties drosmi lidojumam. Putni Rojā ir savādāki, stiprāki, jo viņiem ir jāprot noturēties vējā virs ūdens”. Savukārt skolotājs Viesturs Deksnis uz salidojumu bija ieradies divu iemeslu dēļ. Pirmkārt tā ir nostalgija, bet otrkārt, kā apgalvoja pats skolotājs, tieši Rojas vidusskolā viņš apzinājies sevi kā skolotāju un izkopies sevi labākās cilvēciskās īpašības. Viņš priecējās par Rojas skolu, kas sekmīgi izgājusi cauri skolu tiklu optimizācijas procesa sietiem un atmiņai dāvināja skolas direktorei paša sarakstītu grāmatu. Savu grāmatu skolai dāvināja arī Rojas vidusskolas bijusī skolotāja Maija Strautiņa. Kā apgalvoja pati grāmatas autore – viņa beidzot salikusi kopā visas savas domas, ko ieguvusi, strādājot Rojas vidusskolā un sākumskolā, kā rezultātā tapusi interesanta ābece „Protu, protu”.

Skolas jubilejai veltītais pasākums bija sirsniņas un mīlestības caurvīts. Īpašu to padarīja arī skolas absolventu sarūpētais svētku koncerts, kurā uzstājās gan bijušie skolas absolventi, gan esošie audzēkņi. Domāju, ka ikvienu skolotāju, kurš vēroja savu bijušo audzēkņu uzstāšanos, pārņēma prieks un lepnums par to, ka šo jauno cilvēku izaugsme liels ir arī viņu, skolotāju, nopelns.

Pēc svinīgā pasākuma kultūras centrā, skolas direktore Gundega Pole aicināja visus bijušos skolotājus, darbiniekus un viesus pakavēties labo domu virpulī skolas ēdamzālē, lai suminātu viens otru atkal redzēšanās svētkos, bet visi bijušie absolventi jau sāka pulcēties sporta zālē, lai kopīgi ritinātu atmiņu kamolu un ballētos uz nebēdu.

Jubilejas reizē izskanēja daudz jauku vēlējumu, bet mani, arī Rojas vidusskolas absolventi, visvairāk uzrunāja PII „Zelta zivtiņa” vadītājas Ivetas Pastores vēlējums: „Mēs vienmēr esam ceļā – no vienas pieturas uz otru, no šodienas uz rītdienu, no ziemas uz pavasari, no nakts uz saullēktu, no sirds uz sirdi, uz gaismu. Lai jūs vienmēr esat ceļā, jo skola ir spēks, kas vieno!” ■



24. septembrī no pulksten 11:00–14:00 Rojas muzeja sētā notiks ikgadējais Rudens tirdziņš ar dažādām tirgus lustēm un koncertu. Aicinām pieteikties tirgotājus – zemniekus, mājražotājus, amatniekus. Pieteikšanās pa tālruni 63269594 (darba laikā).



Ar savu klātbūtni skolas salidojumu pagodināja arī kādreizējais vēstures skolotājs Viesturs Deksnis.



Skolotāju kolektīvs ikdienā rūpējas par to, lai mūsu bērnu skolā justos droši, pasargāti un zinoši. Autores foto

## Rojas brīvdabas estrādei būt!

Lai vasaras sezonā padarītu krāsaināku novada kultūras dzīvi, rīkojot koncertus, koru un deju uzvedumus, teātru izrādes un citus kultūras pasākumus, radās ideja par estrādes būvniecību Rojā. Radot atbilstošu vidi un infrastruktūru, būs iespējams piesaistīt pazīstamus māksliniekus un mūzikas grupas, kā arī rīkot plašus koncertus un ieguvēji būs gan mūsu novada iedzīvotāji, gan ikviens mūzikas un mākslas mīļotājs no citiem novadiem. Kā jau iepriekš esam informējuši, Rojas brīvdabas estrāde tiks būvēta Ostas ielā pie grantētā stāvlaukuma. Estrādē paredzētas 1000 skatītāju sēdvietas un 1000 stāvvietu. Estrāde tiks būvēta uz Latvijas valstij piederošās zemes, par kuru Rojas novada pašvaldība ar zemes pilnvaroto apsaimniekotāju – Rojas ostas pārvaldi – 2015. gadā noslēgusi zemes nomas līgumu.

Rojas brīvdabas estrādes projektu, paredzot tā realizāciju divās kārtās, izstrādājusi Rīgas arhitektu firma SIA „MODUS-R”. Šobrīd projekts ir izstrādāts un nodots pašvaldībai projekta ekspertīzes organizēšanai. Pašreiz pašvaldība strādā pie specifikācijas izstrādes iepirkumiem,

lai atbilstoši normatīvo aktu prasībām, izvēlētos Rojas brīvdabas estrādes būvprojekta ekspertīzes veicēju, kurš tālāk sadarboties ar būvuzraugu un būvniekiem. Esam plānojuši, ka iepirkums uz būvuzraudzību un būvniecību notiks šī gada nogalē un ar to varēs iepazīties Iepirkuma uzraudzības biroja mājas lapā.

Rojas novada pašvaldība ir veikusi darbu, lai estrādes būvniecībai piesaistītu Eiropas savienības fondu līdzekļus. Kopīgi ar Engures un Mērsraga novadu pašvaldībām un Jūrmalas pilsētu, ir sagatavots un Kultūras ministrijā 2016. gada 30. augustā iesniegts projekta pieteikums „Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rigas jūras līča rietumu piekrastē”. Projekta pieteikums iesniegts, pamatojoties uz Ministra kabineta 2016. gada 24. maija noteikumiem Nr. 322 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus”.

Septembra sākumā sāksies Rojas brīvdabas estrādes būvniecības teritorijas atmežošanas darbi, attīrot būvniecības teritoriju no kokiem un krūmiem. Rojas ostas pārvalde 2016. gada jūlijā izsludināja iepirkumu, lai, atbilstoši likumdošanai, izvēlētos firmu, kas veiks būvniecības teritorijas atmežošanu. Iepirkumam atsaukā trīs firmas, bet augstāko cenu par atmežošanas tiesībām piedāvāja SIA „Metsa Forest Latvija” – 12873,50 EUR. Valsts meža dienests Rojas ostas pārvaldei ir izsniedzis koku ciršanas atļauju, un plānots, ka atmežošanas darbi tiks pabeigti viena mēneša laikā. No ciršanas izsoles iegūtie līdzekļi tiks izmantoti būvniecības teritorijas atcelmošanas darbu veikšanai. Pēc ciršanas darbu pabeigšanas tiks organizēta cenu aptauja atcelmošanas darbu veikšanai un tos



plānots pabeigt mēneša laikā pēc atmežošanas vai līdz salam.

Rojas brīvdabas estrādes būvniecība ir liels izaicinājums pašvaldībai, bet sekmīga darbu virzība ļaus šo ieceri realizēt, un Rojas novadā iedzīvotājus un viesus sagaidīs jauns infrastruktūras objekts – brīvdabas estrāde, kas ir mūsu novadnieku sena sapņa piepildījums.

Marita Pāvuliņa,  
sabiedrisko attiecību speciāliste





